

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

AÑO 2018

Entidad: RENFE VIAJEROS SOCIEDAD MERCANTIL ESTATAL, S.A.		
(miles de euros)		
BALANCE	PREV. 2017	PPTO. 2018
ACTIVO		
ACTIVO NO CORRIENTE	5.484.045	5.479.476
- INMOVILIZADO INTANGIBLE	30.942	30.942
- INMOVILIZADO MATERIAL	5.451.551	5.446.982
- INVERSIONES INMOBILIARIAS		
- INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO	252	252
- INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	922	922
- ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	378	378
- DEUDORES COMERCIALES NO CORRIENTES		
- FONDO DE COMERCIO DE SOCIEDADES CONSOLIDADAS		
ACTIVO CORRIENTE	943.855	1.066.319
- ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA		
- EXISTENCIAS	1.282	1.282
- DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	827.390	949.854
- INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO	109.681	109.681
- INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	26	26
- PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	4.689	4.689
- EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	787	787
TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	6.427.900	6.545.795

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

AÑO 2018

Entidad: RENFE VIAJEROS SOCIEDAD MERCANTIL ESTATAL, S.A.		
(miles de euros)		
BALANCE	PREV. 2017	PPTO. 2018
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
PATRIMONIO NETO	2.386.522	2.448.504
- INDIVIDUAL / DE LA ENTIDAD DOMINANTE	2.386.522	2.448.504
- FONDOS PROPIOS	2.383.834	2.446.107
Capital	500.000	500.000
Primas de emisión		
Reservas	40.792	40.792
(Acciones y participaciones en patrimonio propias y de la sociedad dominante)		
Resultados de ejercicios anteriores	-98.046	-42.824
Otras aportaciones de socios	1.885.866	1.885.866
Resultado del ejercicio	55.222	62.273
(Dividendo a cuenta)		
Otros instrumentos de patrimonio neto		
Reservas en sociedades consolidadas		
Reservas en sociedades puestas en equivalencia		
- AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR	-1.133	-1.133
- SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	3.821	3.530
- DE SOCIOS EXTERNOS		
PASIVO NO CORRIENTE	3.082.415	2.761.049
- PROVISIONES A LARGO PLAZO	42.965	42.965
- DEUDAS A LARGO PLAZO	8.115	8.115
- DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO	3.029.962	2.708.596
- PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	1.373	1.373
- PERIODIFICACIONES A LARGO PLAZO		
- ACREEDORES COMERCIALES NO CORRIENTES		
PASIVO CORRIENTE	958.963	1.336.242
- PASIVOS VINCULADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA		
- PROVISIONES A CORTO PLAZO	31.940	31.940
- DEUDAS A CORTO PLAZO		
- DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO	252.600	638.250
- ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	639.423	631.052
- PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	35.000	35.000
TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	6.427.900	6.545.795